- 1 -

附件 1  航道通告模板

航  道  通  告

粤东航道通告„2023‟12号

广东省粤东航道事务中心关于新建粤东

城际铁路“一环一射线”潮州东至汕头段

项目新津河大桥水上水下施工作业的航道通告

各有关单位、船舶：

新津河航道下埔桥闸下游约 300m 处河段进行新建粤东城际

铁路“一环一射线”潮州东至汕头段项目新津河大桥工程施工，

现将有关事项通告如下：

一、施工作业河段

新津河（津河大桥～下埔桥闸）航道，下埔桥闸下游约 300m

处河段。

二、临时航标设置情况

（一）侧面浮标：在大桥施工栈桥下游约 150m 处临时航道

右侧设置 1 座右侧面浮标。浮标为 HF1.5m 型，标体为红色，灯

质为单闪红光，闪光周期 4s，浮标概位为东经 116°43′

58.12″、北纬 23°25′6.97″。

- 2 -

（二）侧面灯桩：在大桥施工栈桥下游侧顶角适当位置设置

1 座右侧面灯桩。灯桩为 H1.5m杆形桩，桩身为红白相间横纹，

灯质为双闪红光，闪光周期 6s。

（三）专用灯桩：在大桥施工栈桥上游侧顶角适当位置设置

1 座专用灯桩，共 1 座。灯桩为 H1.5m杆形桩，桩身为黄色，灯

质为单闪黄光，闪光周期 4s。

（四）施工警示牌：在大桥施工栈桥下游约 450m 处左岸适

当位置设置 1座施工警示牌，共 1 座。

三、临时航标启用时间

2023 年 6 月 15 日至 2024 年 12 月 31 日。航标撤销不另发

布航道通告。

上述各项，请通过该水域船舶加强瞭望，注意识别，谨慎驾

驶，以策安全。

特此通告。

                               广东省粤东航道事务中心

                                   2023年 6月 16日

公开方式：主动公开

 抄送：广东省航道事务中心，汕头市交通运输局，汕头海事局，中

铁二局集团有限公司粤东城际铁路 YDZH-8标五工区项目部，澄海航

标与测绘所。

 广东省粤东航道事务中心办公室          2023年6月16日印发